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9.6 COBISS+ 

Çdo ndryshim në bazën e të dhënave lokale (regjistrim i ri i materialit, fushë e 

re 996/997, huazim, kthim, fshirje) është gjithashtu e dukshme brenda 

COBISS+. 

Një anëtar i bibliotekës të cilit i është caktuar një fjalëkalim autorizimi në 

programin COBISS3/Huazimi në modulin lokal COBISS+ mund të ndryshojë 

disa nga të dhënat e tij në shërbimin Biblioteka ime:  

• fjalëkalimin 

• adresa e postës elektronike dhe numri i telefonit celular për të marrë 

njoftime  

• parametrat e njoftimit elektronik  
 

Ndryshimet janë menjëherë të dukshme në të dhënat e anëtarëve në 

COBISS3/Huazimi. 

Një anëtar i pajisur me një fjalëkalim ka gjithashtu këto mundësi në shërbimin 

Biblioteka ime: 

• vështrim në materialin e huazuar 

• vështrim në kufizimet e vendosura  

• zgjatja e afatit të huazimit nëse biblioteka e ofron këtë shërbim 

• printimi i  historikut të materialit të huazuar 

• paguaj detyrimet e pashlyera online nëse biblioteka ofron këtë shërbim 

• paraqitja e një porosie për huazim ndërbibliotekar 

• veshtrim në porositë e hapura dhe të mbyllura të huazimit 

ndërbibliotekar 

• rezervimi dhe anuloni i rezervimit të materialit nëse biblioteka ofron 

këto dy shërbime  
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